
 

 

OK 17/2022 

 

ROZHODNUTÍ 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádném zasedání dne 20. 4. 2022 

v Praze ve složení JUDr. Jan Malý, předseda komise, Mgr. Ing. Petr Konečný, místopředseda komise a 

členové komise Mgr. Richard Beneš, Mgr. Martin Říha, Mgr. Martin Kristýn, Mgr. Jan Staněk, LL.M. a Mgr. 

Josef Valenta, ve věci přezkumu správnosti a úplnosti evidence FAČR týkající se evidence registrace hráče 

Jakuba Zoreníka, ID 03031178, v klubu FC Mělník z.s., ID 2060631, na základě námitek členského klubu 

AFK Vraňany, ID 2060451, takto: 

 

I. Námitky jsou opodstatněné. 

II. Sekretariátu FAČR se dává pokyn, aby zjednal nápravu evidence FAČR tak, že 
zruší registraci přestupu hráče Jakuba Zoreníka, ID 03031178 do klubu FC 
Mělník z.s., ID 2060631, uskutečněný dne 11. 3. 2022. 

III. Poplatek za podání námitek se vrací ve prospěch AFK Vraňany. 

 
 

Odůvodnění: 

 

1. Klub AFK Vraňany, ID 2060451, (dále „AFK Vraňany“ nebo „Podatel“), podal dne 23. 3. 2022 

podání, jež dle svého obsahu je třeba posoudit jako námitky podle § 61 Evidenčního a registračního 

řádu FAČR proti správnosti a úplnosti evidence FAČR (dále „Námitky“).  

 

2. V rámci Námitek Podatel brojil proti registraci přestupu hráče Jakuba Zoreníka, ID 03031178, (dále 

„Hráč“) z AFK Vraňany do klubu FC Mělník z.s., ID 2060631, (dále „FC Mělník“), který byl 

zaregistrován dle údajů v Informačním systému FAČR dne 11. 3. 2022 (dále „Přestup“). 

 

3. S ohledem na datum uskutečnění Přestupu a datum podání Námitek lze uzavřít, že Námitky byly podány 

v předepsané lhůtě 15 dnů dle § 61 odst. 2 písm. b) Evidenčního a registračního řádu FAČR.   

 

4. Obsah Námitek lze shrnout tak, že dle názoru Podatele došlo ke zneužití přestupu bez souhlasu 

mateřského klubu ve smyslu § 7 odst. 5 písm. e) Přestupního řádu FAČR, tedy přestupu omezovaného 

hráče. Tento svůj závěr Podatel dokládal tím, že byl ze strany FC Mělník osloven za účelem přestupu 

Hráče s tím, že tento bude nastupovat v kategorii dospělých. Poté, co kluby nedosáhly dohody na 

přestupu Hráče, dosáhl FC Mělník zaregistrování přestupu Hráče jako hráče omezovaného. 



 

 

Uskutečnění Přestupu však bylo založeno na tom, že Hráč je hráčem omezovaným proto, že ve svém 

mateřském klubu nemůže nastupovat v kategorii dorostu, v které AFK Vraňany na rozdíl od FC Mělník 

nemají žádné družstvo účastnící se soutěží FAČR. Hráč přitom v AFK Vraňany dlouhodobě nastupoval 

v kategorii dospělých a po Přestupu ke dni podání Námitek nastupoval v kategorii dospělých též v FC 

Mělník. Uskutečnění Přestupu tak dle názoru Podatele není v souladu se smyslem přestupu 

omezovaného hráče a žádal jeho zrušení, tedy fakticky návrat registrace Hráče do AFK Vraňany.  

 

5. Odvolací komise FAČR kontaktovala Hráče, který se vyjádřil v tom smyslu, že smyslem přestupu bylo 

působení v kategorii dorostu. Následně byly provedeny důkazy nahlédnutím do Informačního systému 

FAČR, ze kterého je zřejmé, že Hráč: 

a. před Přestupem vskutku dlouhodobě nastupoval za AFK Vraňany v kategorii dospělých; 

b. po Přestupu v FC Mělník pravidelně nastupoval rovněž v kategorii dospělých, dvakrát 

nastoupil též v kategorii staršího dorostu. 

Pro posouzení opodstatněnosti Námitek však není právě uvedené rozhodující. 

 

6. Podle § 2 odst. 1 písm. r) Přestupního řádu FAČR je omezovaným hráč takový hráč registrovaný v členském 

klubu, který nemá družstvo v takové kategorii mládeže nebo dospělých, do níž hráč náleží. 

  

7. Podle § 7 odst. 5 písm. e) Přestupního řádu FAČR platí, že přestup omezovaného hráče je možné 

uskutečnit na základě takového podání směřujícího k registraci přestupu hráče, které je uskutečněno v období podle § 

3 odst. 6 Přestupního řádu a v souladu s příslušným postupem podle § 25 odst. 13 Evidenčního a registračního řádu. 

Takový přestup je účinný do konce soutěžního ročníku, v němž je uskutečněn, a FAČR provede přestup hráče zpět do 

mateřského klubu k jeho konci.  

 

8. Podle § 3 odst. 1 Soutěžního řádu mládeže a žen FAČR platí, že hráči po dosažení věku 18 let přecházejí 

do kategorie dospělých vždy k 1. 1. následujícího roku. Hráč dosáhl 18 let v březnu roku 2021, do 

kategorie dospělých tak přešel dne 1. 1. 2022. V souladu s § 3 odst. 2 je pak Hráč oprávněn dohrát 

rozehraný soutěžní ročník (tedy soutěžní ročník 2021/2022) v kategorii (staršího) dorostu.  

 

9. Z právě uvedeného tak vyplývá, že ke dni uskutečnění Přestupu nenáležel Hráč do kategorie dorostu, 

nýbrž do kategorie dospělých. S ohledem na skutečnost, že AFK Vraňany disponuje družstvem 

v kategorii dospělých (v kterém Hráč koneckonců nastupoval), nebyl Hráč hráčem omezovaným ve 

smyslu § 2 odst. 1 písm. r) Přestupního řádu FAČR. Registraci Přestupu tak FAČR neměl uskutečnit. 

  

10. Odvolací komise FAČR tak dospěla k závěru, že Námitky jsou opodstatněné a dal pokyn Sekretariátu 

FAČR tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

 



 

 

11. S ohledem na to, že důvodem napadené nesprávnosti nebo neúplnosti evidence FAČR je postup FAČR, 

vrací se Podateli poplatek za podání námitek. 

 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné. 

 

 

V Praze dne 20. 4. 2022 

    JUDr. Jan Malý, v.r. 

          předseda OK FAČR 

 

 


